いｋ

2023年９月 25日

各  位

会 社 名  マクニカホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 原 一将

  （コード番号：3132 東証プライム）

問 合 せ 先  常務執行役員 大河原 誠

  （TEL 045-470-8980）

長期経営目標の修正に関するお知らせ

当社は、2023年９月 25日開催の取締役会において、2022 年５月９日に公表しました 2030年度（2031年３

月期）の長期経営目標について、下記のとおり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．2030年度（2031年３月期）の長期経営目標の修正

 2022年５月９日公表 今回修正

連結売上高 1.3 兆円以上 2兆円以上

連結営業利益 1,000億円以上 1,500億円以上

連結営業利益率 7.5%以上 7.5%以上

連結 ROE ※１ 15%以上 15％以上

※１ 連結 ROE = 連結親会社に帰属する当期純利益 ÷ 連結自己資本(純資産から非支配株主持分を除いたもの、期末時点)

２．修正の理由

2023 年３月期は、旺盛な半導体需要と為替が円安水準で推移したことなどから、集積回路及び電子デバイ

スその他事業において想定を上回る成長を実現し、中期経営計画（2022～2024 年度）の経営数値目標を２年

前倒しで達成したことと足元の事業環境を勘案し、中期経営計画（2022～2024 年度）の経営数値目標を 2023

年５月８日に修正いたしました。

このような当初計画を立てた時点からの変化点をもとに再度検討を行った結果、長期経営目標の上記項目の

数値を一部修正することといたしました。なお、長期経営構想に関する修正は、上記数値以外の修正はござい

ません。

これまで 50 年にわたるグループの成長を支えてきた高付加価値ディストリビューションのビジネスモデル

を引き続き強化、拡大してまいります。また、半導体、ネットワーク事業で培ってきた Cyber と Physical の

強みの融合、創業時から尖鋭化させてきた目利き力、先進性に加え、昨今急拡大しているエコパートナーとの

協業により、高付加価値のサービス、ソリューションを提供し、価値そのものを創造するサービス・ソリュー

ションカンパニーとして、様々な社会課題の解決に貢献してまいります。そして、社会的価値と経済的価値を

高い次元で高めていくことでサスティナブルな経営の実現を目指してまいります。

以上